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Krekle Maija  Atraitnes dēls  

 

Liezēres skolā darbā tiek pieņemts jauns skolotājs – Vilis Lejenieks. Tikko 21 gadu vecais 

jauneklis ar pseidonīmu Plūdons sarakstījis un ieraudzījis publicētas savas pirmās dzejas, un tās 

līdz ar pašu autoru atradušas ceļu uz vietējās saimnieces Annas Melbārdes sirdi. Bet jaunajam 

skolotājam sirdī iekritusi saimnieces meita, vēl pavisam skuķēns, par pašu divreiz jaunākā Elfrīda - 

Frīdija. Un abi sazvērēsies cerībā, ka pieaugusi Frīdija piekritīs kļūt par Viļa sievu, neiedomājoties, ka ar šo 

lēmumu nolemj sirdssāpēm apkārtējos...  

 

 

Dacjūte Evelina  Bedre  

Kādu vakaru meitenes tētis iet rakt bedri. Tik dziļu, ka pat nevar redzēt dibenu. Meitenei galvā 

dūc jautājumu spiets. Viņa baiļojas, ka, izracis tuneli līdz Āfrikai, tētis pazudīs – taisni tāpat kā 

vectēvs, kurš nesen nomira. 

Grāmata "Bedre" stāsta par meiteni, kura zaudējusi vectēvu. Lai arī notikumi mūs aizved uz laiku 

pirms četrdesmit gadiem, arī mūsdienās notiek līdzīgi. Var atšķirties apģērbs un vide, taču bedre, 

kuru mūsos izrok tuva cilvēka nāve, ir tikpat dziļa un plata. Jo ilgāk dzīvojam, jo vairāk tādu bedru mūsu ceļā. 

Tās liecina ne tikai par zaudējumiem, bet arī par to, ka esam mīlējuši. Cilvēki aiziet, atmiņas paliek. Reizēm 

paliek arī neatbildēti jautājumi. Un gadās, ka no tiem dzimst grāmatas, kas palīdz rast atbildes uz šiem 

jautājumiem – un aizbērt bedri. 

 

Daudziņa Zane  Bērnudienas Komunālijā  

Komunālā dzīvokļa mikropasaule, skatīta mazās Zanes acīm, ir stāsts, kas vienlaikus liek smieties 

balsī un vedina uz pārdomām. Trāpīgās etīdēs izspēlētais padomju laika sadzīves absurda teātris 

raisa vienlaikus uzjautrinājumu un smeldzi. Līdzās latviešu rakstnieku klasiskajām bērnības 

atmiņām tagad nostājas arī "Bērnudienas Komunālijā" - ne mazāk saulainas, ne mazāk skarbas, bet 

izstāstītas ar uzvarošu humoru un mīlestību", teic redaktore Bārbala Simsone. 

 

 

Žuano Anna Sofija  Deja, mīla, Parīze  

Skūpsti, kruasāni, balets, mākslas noslēpumi, un tas viss – Mīlestības pilsētā Parīzē. 

Septiņpadsmit gadus vecā Mia ir talantīga balerīna, kura sapņo reiz dejot Amerikas lielākajā baleta 

teātrī. Viņa ir ieradusies Parīzē, lai piedalītos prestižā vasaras deju programmā, un viņai ir sešas 

nedēļas, lai iegūtu iespēju uz noklausīšanos. 

Taču Parīzē Mias apņēmība pievērsties tikai treniņiem tiek krietni vien pārbaudīta. Kopā ar 

apburošo Luiju viņa iepazīst Parīzi un atklāj tās noslēpumus. Kad Mias baleta karjerai, kam viņa veltījusi visu 

dzīvi, draud pienākt beigas, meitenei jāsaprot, kas tieši dzīvē ir vissvarīgākais. 
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Kota Laima Istaba  

Laimas Kotas romāns ļauj ielūkoties Latvijas ļaužu dzīvē pirms trim gadu desmitiem, kad arvien 

lielākās saimnieciskās grūtībās nonākusī padomju valsts vara pēkšņi kļuva labvēlīga cilvēciskai 

vēlmei dzīvot pārticīgāk un izsludināja perestroiku. Rakstniece šo laiku izvelk no cilvēku 

atmiņām, izmantojot visus savus iemīļotos žanrus – burlesku un absurda trilleri, farsu un 

sakāpinātu reālismu –, lai secinātu: pēc tā, ko esam pārdzīvojuši, izejot caur padomju stroju, gan 

jau izturēsim arī 21. gadsimta sagādātos pārbaudījumus. Padomju laika filmu stilistikas berze ar L. Kotas košo 

pieredzi un sulīgo personisko rokrakstu rāda to karnevālisko materiālu, no kura nācās tapināt nākamo Latvijas 

neatkarību. - Teksts latviešu valodā, pēcvārds angļu valodā. 

 

 

Skultāne Vieda  Kad toreiz ir tagad un šeit ir tur  

Vienas ģimenes stāsts. Izcilā latviešu antropoloģe Vieda Skultāne, kas visu dzīvi veltījusi tam, lai 

uzklausītu un pētītu citu cilvēku stāstus, nu atklāj mums pati savējo. Līdzīgi kuģim uz kura klāja 

1944. gada rudenī aizsākas šis atmiņu stāsts, grāmata aizved mūs prom no Latvijas, lai pēc tam 

atkal atgrieztos, veicot ceļojumu laikā un ļaujot ieskatīties norisēs, kas skāra ne vienu vien latviešu 

dzimtu 20. gadsimtā. 

 

Zoldnere Dina  Laika čūskas pavēlniece. Pavediens  

Doroteja ir gluži parasta meitene. Viņa ir beigusi 9. klasi un vasarā dzīvo Jūrmalā. Bet... ir kāds 

noslēpums. Doroteja spēj pārvietoties laikā un var nokļūt pagātnē tikpat viegli kā citā istabā. Ar 

kādas senas, nejauši rokās nonākušas lietas palīdzību Doroteja tiek aizrauta uz Krētas salu. 

Neparastās situācijas iedrošināta, viņa nolemj izlikties par meiteni no Grieķijas. Tas izraisa lavīnai 

līdzīgu notikumu virkni. Doroteja iemīlas Sīriusā, bet nespēj atzīties, ka ir no cita laika. Tālu no 

mājām, svešā vietā, Doroteja sākt apjaust mīlestības vērtību un spēku, arī bailes to pazaudēt. Ko iesākt ar 

lielāko šķērsli - ar laiku, kas plešas starp abiem mīlniekiem četru tūkstošu gadu plašumā? 

 

 

Macariols Džākomo Mans brālis ķer dinozaurus  

Stāsts par mani un Džovanni, kuram ir par vienu hromosomu vairāk.  

Tev ir pieci gadi, divas māsas, un tu ļoti vēlētos, kaut būtu arī mazāks brālītis, ar kuru kopā spēlēt 

futbolu. Kādu vakaru vecāki paziņo, ka tev būs brālis un ka viņš būs īpašs. Tu esi laimīgs – "īpašs" 

tev nozīmē "supervaronis". Tu pat izvēlies viņa vārdu: Džovanni. Kad Džovanni piedzimst, tu 

pamazām saproti, ka, jā, viņš atšķiras no citiem, bet viņam nav superspēju. Tad tu uzzini frāzi 

"Dauna sindroms", un sākotnējais prieks pārvēršas nepatikā, pat kaunā. Tikai vēlāk sapratīsi, ka sākotnējā doma 

nemaz nebija tik nepareiza. 

 

 

Šteinkellnere Elizabete  Papīra klavieres  

Ilustrētajā romānā, kas vieglā un nepiespiestā veidā runā par nopietnām lietām, 16 gadus vecā 

Maija savas jūtas izsaka vārdos un attēlos. Viņa ieraksta savu dzīvi dienasgrāmatā, kas vienlaikus 

ir arī skiču burtnīca. Maija vēl mācās skolā, bet arī strādā sulu veikalā un bieži rūpējas par divām 

jaunākajām māsām, lai vientuļā māte varētu atpūsties. Katrai māsai ir cits tētis. Maijas āriene un 

uzvedība neatbilst ierastajām ārējā skaistuma normām, bet viņa veiksmīgi saceļas pret 
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aizspriedumiem, saņem atbalstu no draugiem un nostiprina pārliecību par sevi un savām tiesībām uz personisku 

laimi. 

 

 

Nacukava Sosuke Stāsts par kaķi, kurš izglāba grāmatas  

"Nacuki grāmatnīca" ir neliels lietoto grāmatu veikaliņš. Tajā grāmatplaukti slejas līdz pat 

griestiem un ir piekrauti ar brīnišķīgām grāmatām. Rintaro ļoti patīk šī vieta, kuru reiz izveidojis 

viņa vectēvs. Šeit Rintaro ir pavadījis neskaitāmas laimīgas stundas, lasot grāmatas pc sirds 

patikas. Ideāls patvērums zēnam, kurš jūtas diezgan vientuļš. Pēc vectēva nāves Rintaro ir patiesi 

bēdīgs, jo tā vien šķiet, ka grāmatnīcu nāksies slēgt. Bet uzrodas runājošs kaķis, vārdā Tīģeris, kas 

meklē grāmatmīli, lai kopā ar viņu paveiktu ko svarīgu... 

 

Pastore Luīze Šis ir mans seriāls  

Luīzes Pastores jaunākais darbs veltīts pusaudžu auditorijai un aizved lasītāju jau nedaudz 

piemirstā pagātnē. Tā sižets risinās deviņdesmito gadu otrajā pusē, kad Latvijā strauji ienāca 

glancētie žurnāli, reklāma un televīzijas seriāli. Grāmatas galvenā varone, trīspadsmitgadīgā 

Beta, pati īpaši nevēlas pieteikties atlases konkursam par lomu topošā pusaudžu seriālā. Toties 

viņas mammai tā šķiet lieliska iespēja. Visiem par pārsteigumu Betai paveicas nokļūt izredzēto 

jauniešu vidū, un vesels gads meitenes dzīvē aizrit, gatavojoties zvaigžņu stundai televīzijas ekrānos.  

 

Mahon Stephanie  Grow Pruning & Training: Essential Know-how and Expert Advice for 

Gardening Success  

Keeping your garden in good shape has never been easier! Pruning is an essential part of garden 

maintenance. It's also one of the most difficult parts of gardening. This is your no-fuss guide to 

learning basic training and pruning techniques. Do you want to know how to prune the shrubs 

and climbers in your garden but don't know where to start? This gardening book for beginners will help you 

care for more than 80 of the most popular pruning plants. 

Benzakein Erin  Floret Farm's a year in flowers: designing gorgeous arrangements for every 

season.      

Learn how to buy, style, and present seasonal flower arrangements for every occasion from 

world-renowned flower farmer Erin Benzakein. Brimming with indispensable tips and hundreds 

of vibrant photographs, this companion volume to the bestselling Floret Farm's Cut Flower 

Garden is an invitation to live a flower-filled life. With sections on tools, flower care, and design techniques, 

Floret Farm's A Year in Flowers presents all the secrets to arranging garden-fresh bouquets. 

Rubene Zanda  Digitālā bērnība  

Grāmata “Digitālā bērnība” piedāvā plašu skatījumu uz digitālo laikmetu un tā ietekmi uz bērnību 

un sabiedrību kopumā, pievēršoties gan digitālo tehnoloģiju pozitīvajiem aspektiem, gan 

izaicinājumiem un potenciālajiem riskiem. Tā meklē atbildi uz jautājumiem: ko nozīmē būt bērnam 

digitālajā laikmetā? Kā audzināt bērnus un sagatavot tos dzīvei pieaugušo pasaulē? Kā iespējams 

dzīvot skaistu un jēgpilnu dzīvi? 
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Staka Agija  Latvju tautastērpi : krāso, izzini, iepazīsti  

Grāmata iepazīstina ar latviešu tautastērpiem, kuriem arī mūsdienās ir liela nozīme. Tajā uzzīmēti 

katra Latvijas novada tautastērpi, parādīts to izskats, rakstu kompozīcija, krāsu salikumi. Grāmata 

sniedz priekšstatu ne tikai par tautastērpa piederumiem - ņieburu, villaini, priekšautu, zeķēm, 

vainagiem un saktām, bet arī par to, kādus dabas materiālus senatnē izmantoja apģērba 

gatavošanai.       

Vācietis Ojārs Basām kājām mīlestība: dzejas izlase   

    Dzejas izlasē "Basām kājām mīlestība" apkopota dzejnieka mīlas lirika, kas aizkustina un apbur 

lasītāju jau daudzus gadu desmitus. Šī izlase pirms vairākiem gadiem iznāca sērijā "Lirika" mazā 

formātā.  

Cepamprieks 

Cepeškrāsns ir katras virtuves sirds. Un viss, ko varam tajā pagatavot, dāvā ģimenisku sajūtu un 

vēderpriekus mīļajiem. Process ir sabiedrisks no brīža, kad beram bļodā miltus, līdz brīdim, kad 

no karstās plāts uzmanīgi noņemam cepumus, kēksus, kūku pamatnes vai no pannas noceļam 

pēc brīvdienām smaržojošas pankūkas. Ja receptes varam sacerēt arī paši, tad zināt to, kā poļi 

vāra zupu ar mīklas austiņām un kā pareizi atspaidīt rauga mīklu, var atrast šajās lappusēs. 

Fābere Džoanna  Kā runāt, ja bērni neklausās : žēlošanās, kautiņi, niķi, spītēšanās un citi 

bērnības izaicinājumi : no mazuļa vecuma līdz agrīnajiem pusaudža gadiem  

Megabestsellers "Kā runāt ar bērniem, lai bērni klausītos, un kā klausīties, lai bērni runātu" vairāk 

nekā četrdesmit gadus ir bijis neaizstājams palīgs bērnu audzināšanā, mācot praktisku pieeju 

komunikācijai. Jaunās grāmatas autores aicina izmantot uzticamās "how to talk - kā runāt" 

stratēģijas brīžos, kad bērnu audzināšanā jāsaskaras ar sarežģītiem izaicinājumiem: dusmu lēkmes un 

činkstēšana, brāļu un māsu savstarpējās ķildas, viedierīču lietošana un mājasdarbu pildīšana, sarunas par 

sarežģītām tēmām. Grāmatas pirmajā daļā ilustrēts pārskats par galvenajiem komunikācijas paņēmieniem un 

praktiski uzdevumi savu prasmju trenēšanai. Grāmatas otrajā daļā grūtāko izaicinājumu apskats, pieredzes stāsti 

un konkrēti ieteikumi izplatītāko konfliktu risinājumam. 

Hummela Inke  Ne par stingru, ne par maigu : tavs drošais ceļš starp rāšanos un izlutināšanu 

Atrast attiecības pat izaicinošās situācijās. Grāmata ir ceļvedis visiem vecākiem, kuri vēlas 

pārvarēt nedrošību un uzlabot attiecības ar savu bērnu. - Tulkots no vācu valodas.pareizo līdzsvaru 

starp pārmērīgu aizsardzību un skarbumu bērna audzināšanā dažkārt nav viegli. Izmantojot 

konkrētas ikdienas situācijas, autore parāda, kuras vecāku reakcijas nav vēlamas un kāda 

audzināšanas pieeja ir piemērota katram bērnam un veicina viņa veselīgu attīstību. Grāmatā uzzināsiet, kā 

veicināt vecāku un bērnu saikni, kas sniedz drošību visai ģimenei un stiprina  

Solžeņicins Aleksandrs  Gulaga arhipelāgs : 1918-1956 

A. Solžeņicins kā viens no pirmajiem ne vien atklāja patiesību par staļiniskajām represijām un 

neaptverami plašo padomju soda nometņu sistēmu PSRS, bet arī pamanījās šo vēstījumu 

publiskot. Viņš ir pavadījis 8 gadus Gulagā kā ieslodzītais, bet pēc atbrīvošanas apkopojis 
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neiedomājamu informācijas apjomu un radījis dokumentālo darbu "Gulaga Arhipelāgs", kurā apraksta realitāti 

šajās nometnēs līdz XX gadsimta sešdesmitajiem gadiem. Šajās nometnēs PSRS pastāvēšanas laikā bija 

ieslodzīti, kā atzina Krievijas puse, vismaz 18 miljoni cilvēku, bet citas aplēses liecina, ka šis skaits sniedzās pat 

līdz 28 miljoniem. Lielākoties viņu noziegumi bija "nepareiza" izcelsme vai neglaimojoša izteikšanās par varu. 

Pēdējā nometne, pēc oficiāliem datiem, tika slēgta tikai 1987. gadā. 

        1. sēj., 2. sēj., 3. sēj.. 

Fena Šellija  Vai mākslīgais intelekts mūs aizvietos? : 21. gadsimta ceļvedis  

Pēdējos sešdesmit gados esam bijuši liecinieki mākslīgā intelekta (MI) satriecošai izaugsmei. 

Radītas tehnoloģijas, kas māca mašīnām just, mācīties, domāt un rīkoties. No sociālajiem medijiem 

līdz Netflix – MI jau ir ienācis mūsu ikdienā. Pašbraucošie automobiļi un cilvēkveidīgie roboti 

ievieš graujošas pārmaiņas mūsu mijiedarbībā ar pasauli. Vai esam uz sliekšņa laikmetam, kurā 

dominē MI? Vai šai strauji augošajai jomai ir arī kādi ētikas principi? Vai un kā tos būs iespējams iedzīvināt 

praksē? Vai MI pārspēs cilvēkus? Šis precīzais un vienlaikus satraucošais pārskats izvērtē, vai MI var pārveidot 

sabiedrību un cilvēci, padarot to labāku, vai arī to raksturo milzīgas iespējas nākotnē radīt distopijas māktu un 

MI kontrolētu planētu. 

Džordāno Paolo  Sērgas laikā 

Šī grāmata tieši un nesaudzīgi vērš uzmanību uz covid-19 pandēmijas nopietnību un katra 

indivīda personīgo atbildību tās novēršanā. Paolo Džordāno aicina apzināties, cik ļoti mēs visi 

mūsdienās esam saistīti, tādēļ solidaritāte ir fundamentāls izdzīvošanas priekšnosacījums. Šajā 

satraucošajā, haotiskajā un neprognozējamajā laikā viņš aicina nezaudēt veselīgu spriestspēju, 

spēt saskatīt kopainu un no visiem šībrīža izaicinājumiem gūt mācību, lai saprastu – “kā esam tiktāl nonākuši un 

kā vēlamies dzīvot turpmāk?” 

Grāmata Latviešu nacionālie ēdieni nav tikai par gardu un veselīgu ēdienu gatavošanu, tā ir daļa 

apdvēseļotas pasaules, jo laba maltīte rosina ne tikai miesu, bet arī gara dzīvi. Grāmatā 

apkopotās ēdienu receptes pārsvarā īstenojamas arī iesācējam. Tās nediktē neizpildāmus 

noteikumus ar eksotisku produktu un garšvielu uzskaitījumu. Aiz šīs vienkāršības paslēpta 

lieliska, krāšņa garšu varavīksne, kur tīkamus toņus atradīs kā pārliecināts veģetārietis, tā gaļas 

cienītājs. 

Lestlande Anitra  Kaitēkļi un slimības: viena grāmata visa dārza aprūpei  

Līdz šim līdzīga satura grāmatas izdotas segmentēti atsevišķām dārza augu grupām – daiļdārzam, 

sakņu dārzam, augļukoku un ogu krūmu dārzam. Šī ir vasaras dārza problēmu grāmata, kurā 

vienkopus var atrast biežāk sastopamos dārza slimību un kaitēkļu aprakstus īsā formā, kas 

papildināti ar fotogrāfijām gan kaitēklim un slimībai, gan arī tam, kā "nodarījums" izskatās uz 

auga. Viena nodaļa sagatavota arī par augu aizsardzības līdzekļu lietošanu. 

Černe Diāna  99 tīras domas, kuras izmainīja manu dzīvi  

Atziņu grāmatā lasītājs atradīs 99 domas. Grāmata ir ērta līdzi ņemšanai, lai vienmēr pa rokai 

būtu kāda svaiga doma, kur ielūkoties brīžos, kad trūkst padoma. Aizver acis... uzticies sev... un 

ļauj saviem pirkstiem atšķirt tieši to atziņu, kura Tev sniegs atbildi un ļaus sevi ieraudzīt it kā no 
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putna lidojuma. D. Černe ir sabiedrisko attiecību speciāliste un "Cilvēka Apziņas Skolas" pasniedzēja, kura 

nodarbojas ar apziņas attīstību, sapņu analīzi un cilvēka efektivitātes palielināšanas izpēti praksē.  

         

Gailīte Mārīte Siltumnīcas: uzbūvē sapņu māju saviem augiem!  

Dārzeņkopības speciāliste Mārīte Gailīte un žurnāla "Praktiskais Latvietis" žurnāliste Ilona 

Klovāne -, atbild uz vairākiem būtiskiem jautājumiem, ko vēlas zināt katrs mazdārziņa īpašnieks: 

kā pareizi novietot siltumnīcu, kādu segumu un konstrukciju izvēlēties, kā siltumnīcu uzcelt 

pašam, vai apsildāma siltumnīca atmaksājas, kādas dobes veidot, kā rūpēties par laistīšanu, 

vēdināšanu un apputeksnēšanu, kā sargāt no salnām, kā audzēt stādus, kādas šķirnes tomātus, papriku, gurķus, 

burkānus izvēlēties, ar ko mēslot un cik daudz, kādi kaitēkļi un slimības apdraud siltumnīcu, ko darīt siltumnīcā 

gadalaiku ritumā, kam noder lecektis.  

Hansens Anderss  Ekrāna smadzenes : kā smadzenes, kas nav sinhronizētas ar savu laiku, var 

radīt stresu, trauksmi un depresiju Cilvēkam nepiemīt ekrāna smadzenes, saka autors un evolūcijas 

perspektīvā parāda, kādas tomēr piemīt. Zinot, kādai pasaulei ir radītas un kā strādā cilvēka 

smadzenes, var labāk saprast, kāpēc esam tādi, kādi esam, un kas ir nepieciešams, lai justos labi. 

Kāpēc ilgstošs stress ir kaitīgs? Kas ir digitālā atkarība? Kā sociālo tīklu lietošana maina attiecības 

ar reālo pasauli? Vai mobilā telefona klātbūtne veicina spēju koncentrēties? Un gulēt? Šie un vēl daudzi citi 

jautājumi ir neizbēgami, jo pašlaik cilvēks piedzīvo straujākās uzvedības izmaiņas vēsturē. Grāmatā iekļauti 

vērtīgi padomi digitālajam laikmetam.    

Karlberga Ingrīda  Alfrēds Nobels : cilvēks kurš radīja dinamītu un miera balvu Alfrēds Nobels 

kļuva bagāts, pateicoties dinamīta izgudrošanai, tomēr slepenībā rakstīja dzeju un sapņoja par 

mieru. Zviedru žurnāliste Ingrīda Karlberga atklāj pārsteidzošu stāstu par cilvēku, kurš radījis 

pasaules pazīstamāko un iekāroto apbalvojumu. Autore detalizēti seko Alfrēda Nobela un viņa 

ģimenes dzīvesstāstam, ne tikai ļaujot lasītājam sajust dižgara laikmetu un tā atmosfēru, bet arī 

nevairoties no pieklusinātām tēmām viņa biogrāfijā: romantiskā sakara ar austrieti Sofiju Hesu un nesaskaņām 

ģimenē, kas sekoja pēc testamenta nolasīšanas. No trūcīgās bērnības Stokholmā cauri ģimenes traģēdijām, 

romantiskām sakašu cīņām, panākumiem un nodevībām līdz pat Nobela nāvei Sanremo autore izgaismo 

notikumiem bagātās un dramatiskās dzīves kontekstu, saistot to ar kategorijām, kuras viņš izvēlējies 

iedibinātajam apbalvojumam. 

Kraģis Indars Kā mācīties vieglāk, ātrāk un labāk? 

Ja tev drīzumā gaidāms kāds nozīmīgs pārbaudījums - centralizētais eksāmens, augstskolas vai 

autoskolas teorijas eksāmens vai iestājpārbaudījumi kādā augstākās izglītības iestādē, šī 

rokasgrāmata tev noderēs, lai sasniegtu izcilību un vieglāk, ātrāk un labāk apgūtu nepieciešamo. 

Atzīme nav pats svarīgākais, tomēr sniegums šādā eksāmenā var izšķirt turpmāko likteni. 

Mācīšanās ir māka un zinātne, kuras noslēpumi kļūs pieejami ikvienam, kurš izlasīs un ievēros šajā grāmatā 

sniegtās rekomendācijas. Kaut es būtu to zinājis, kad vēl mācījos skolā! 
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Gailīte Mārīte  Dārzs iesācējam : no būvbedres un nezālēm līdz skaistām sakņu, augļu un puķu 

dobēm.  

Grāmatā apkopoti ieteikumi un padomi tiem, kuri meklē atbildes uz jautājumiem, kā plānot un 

iekopt savu sakņu, augļu un puķu dārzu, ierīkot siltumnīcu, ko iesākt ar būvgružiem, kādas 

nezāles, augu slimības un kaitēkļi ir jāierobežo, lai īpašums būtu skaists un sakopts. Pamatīgi 

iztirzāta zemes ielabošanas tēma, kas nākotnē nosaka katra dārza augu izvēli un kopšanas nosacījumus. Grāmatā 

izmantoti materiāli arī no tematiskā žurnāla "Padoms Rokā" izdevumiem. 

Drabatiukas Anatolijus  Elektriķa rokasgrāmata  

Grāmatā aplūkoti ēku elektroinstalācijas sistēmu pamata elementi, tehnoloģijas un risinājumi, īsi 

atsaucot atmiņā nepieciešamās teorētiskās zināšanas. Šis izdevums būs noderīgs elektrotehnikas 

speciālistiem, projektētājiem, specializēto darbu vadītājiem, kā arī privātiem būvniekiem un 

izglītības iestādēm.  

Ozola Ivita  My English Helpmate. Questions  

My English Helpmate ir angļu valodas gramatikas špikeru sērija, kas palīdz ikvienam 

izprast un apgūt angļu valodas gramatiku vieglā un pārskatāmā veidā. Komplektā ir 

kartītes, kas izskaidro dažādus gramatikas likumus. Questions ir 19 gramatisko kartīšu 

komplekts, kas veido pārskatu par jautājumu veidošanu angļu valodas, atsevišķi izskaidrojot katra jautājuma 

veida izmantošanu, veidošanu un struktūru. 

Viegls dārzs  

Praktiska grāmata dārza ierīkotājam, kurā apkopoti viegli kopjama dārza nosacījumi: zonējums, 

augu izvēle, augu sabiedrību veidošana, ūdens saglabāšana un aprite. Katram dārza kopējam 

noderēs apkopotie paņēmieni vieglai dārza kopšanai: Apdobes un dobju mulčēšana, ceļu un 

laukumu segumu kopšana, arī darbarīku izvēle. Paskaidrotas un ar fotoattēliem parādītas 

mūsdienu tendences dārzkopībā. Grāmatā sniegti padomi augsnes iekopšanai, komposta veidošanai, laistīšanas 

ierīkošanai, zāliena un dzīvžogu iekopšanai. Ar bildēm un vairākiem zīmējumiem sniedzam idejas puķu un 

kokaugu stādījumu kopējiem.  

Skaudžius Rytis  Būvniecības rokasgrāmata. Jumti  

Izdevums ir rekomendējams slīpo un plakano jumtu ierīkošanas un projektēšanas speciālistu 

profesionālās kvalifikācijas celšanai, projektētājiem, projektu vadītājiem, tehniskās apkopes 

vadītājiem, būvdarbu vadītājem, speciālo darbu vadītājem, investoriem, privātajiem būvniekiem un 

mācību iestādēm.Šī grāmata noderēs arī iesācējiem, kuri plāno būvēt jaunas vai renovēt esošās 

ēkas, izvēloties optimālā jumta konstrukcijas un materiālus, kā arī jaunākās jumta ierīkošanas un kontroles 

tehnoloģijas, kas palīdz efektīvi izmantot dabas resursus, ietaupīt laiku un jumta apkopes izmaksas. 
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Čiuprinskas Kęstutis  Apkure, ventilācija, gaisa kondicionēšana: teorija un vadība. 

Grāmata ir rekomendējama speciālistiem, kuri strādā būvinženierijas, arhitektūras un nekustamā 

īpašuma jomās, kvalifikācijas paaugstināšanai, kā arī projektu vadītājiem, projektētājiem, 

privātajiem būvniekiem un mācību iestādēm. Grāmata noderēs arī individuālajiem lietotājiem, kuri 

plāno būvēt vai pārkārtot savu mājokli, palīdzēs viņiem iegūt sapratni par apkures, ventilācijas un 

gaisa kondicionēšanas sistēmām, to īpašībām un pieņemt efektīvus risinājumus.         

     

Andriušis Algimantas  Viedo māju rokasgrāmata  

Šajā mācību grāmatā ir sniegts pārskats par viedo māju sistēmām un jaunākajām tehnoloģijām, ko 

izmanto, lai uzbūvētu modernas A++ klases ēkas. Šajā izdevumā ir aprakstīti apgaismojuma, 

apkures, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas, žalūziju un logu, drošības un videonovērošanas 

risinājumi un scenāriji. Liela uzmanība pievērsta saules paneļu izmantošanai, uzlādes stacijām, 

enerģijas uzglabāšanas iekārtām un to pārvaldībai. 

  100 lietas, ko es tevī mīlu, mamma  

Pašu aizpildāma grāmata, kas glabās visus īpašos iemeslus un atmiņas, kāpēc tik ļoti mīlat 

mammu. Grāmatā var apkopot 100 neaizmirstamākās lietas, ko mīlat mammā visvairāk. Papildiniet 

autoru iesāktos teikumus un frāzes ar Jums īpašām atmiņām. 

Šī grāmata saviļņos mammu no sirds dziļumiem un tā būs lieliska dāvana ikvienos svētkos – Māmiņdienā, 

Dzimšanas dienā, Ziemassvētkos un pat kāzu dienā, kad vēlaties pateikt mammai, cik daudz Jūsu mamma Jums 

nozīmē. 

Skaistākās dārza puķes: idejas saulainai un noēnotai dobei  

Dārzkopju sezonu iesākot, noderēs saturiski bagāta grāmata par dārza ziedošajiem augiem: 

ziemcietēm, sīpolpuķēm, viengadīgajām vasaras puķēm, augu iekārtošanu dārzā, idejas puķu 

dobēm. Katrai sezonai pa savai puķu skaistulei - plašo puķu klāstā īpaši izceltas tulpes, rozes, 

peonijas un dālijas. Plaši stāstīts par puķu labturību, kopšanu, kaitēkļu ierobežošanu un 

mēslošanu. Tiem, kuriem patīk stādīt un pārstādīt, noderēs nodaļa par puķu pavairošanu. Puķes kopt nav grūti - 

tās vien ir jāiepazīst un tad cieši jāsadraudzējas! 

Praktisks augļu dārzs: koki un ogu krūmi ģimenes saimniecībai  

Viens no katra latvieša mazajiem sapņiem ir pašam savs augļu dārzs. Kā to iekārtot, kopt un 

gādāt par izcilu ražu, stāstīts un ar fotoattēliem rādīts grāmatā “Praktisks augļu dārzs”. Ābeļu, 

bumbieru, ķiršu, persiku, aprikožu, eksperimentētājiem – arī nektarīnu šķirnes, ģimenes galdam 

ieteicami un ražīgi ogulāji. Padomi vīnkoku, citu augļiem bagāto vīteņaugu izvēlē un kopšanā. 

Svilāns Andrejs  Eiropas skaistākie dārzi  

Dendrologa Andreja Svilāna grāmata ved pastaigā pa skaistākajiem dārziem no Igaunijas 

ziemeļiem līdz Spānijas dienvidiem. Fotogrāfijās un asprātīgos stāstos uzmirdz Eiropas monarhu 

baroka un angļu stila dārzi, kas ieskauj greznās un noslēpumainās pilis, nepieradinātais Guela 
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parks Spānijā ar arhitekta Antonio Gaudi iekārtojumu, biedējošais Sakro Bosko un citi tik dažādie un Eiropas 

kultūras kopainā ierakstītie dārzi un parki. Garām nepaslīd arī pa kādam interesantam augam un vēstures 

pastāstam, ļaujot labāk izprast dārza saimnieka izpratni par skaisto. 

Makjavelli Nikolo Valdnieks  

“Valdnieks” ir Makjavelli nozīmīgākais darbs. Gadsimtu gaitā tas ir kļuvis par vienu no politiskās 

teorijas stūrakmeņiem. “Valdnieks” ataino praktiskās politikas principus un pragmatisku pieeju 

varas saglabāšanā. Makjavelli sarakstītais darbs raisa pārdomas par dažādiem varas aspektiem, 

tostarp – par morāles un ētikas principu nozīmi politisko mērķu īstenošanā. 

 

Arpa Klaudija.  Un pēkšņi viņiem ir 13 jeb māksla apskaut kaktusu: ceļvedis cauri pubertitātei   

Šī grāmata ir viens no labākajiem ceļvežiem, kādu varētu ieteikt pusaudžu vecākiem. Tajā ir gan 

piemēri no dzīves, gan citu vecāku pieredzes, gan jaunākās pētniecības atziņas. Autori arī piedāvā 

veselīgu skatījumu uz tādiem mūsdienu izaicinošiem jautājumiem kā digitālo tehnoloģiju 

lietošana, atkarības, seksualitāte un uzvedības robežas. Šeit sniegtās metodes un ieteikumi palīdzēs 

vecākiem kļūt par drošiem, zinošiem un pozitīviem savu bērnu pavadoņiem pusaudzībā - izšķirošajā, bet tādēļ 

arī tik sarežģītajā cilvēka attīstības ceļa posmā. (Nils Sakss Konstantinovs). 

 

 

Lukaševičs Valentins  Dīnvydlatgolys stuosti: nu Nauļānu da Madalenis  

Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. - "Dienvidlatgales stāstos" apkopoti literatūrzinātnieka un 

rakstnieka Valentina Lukaševiča vērojumi. Grāmatā 39 stāstos autors ceļo telpā un laikā, 

iepazīstinot lasītājus ar bezlielpilsētu Latgali, ko viņš iepazinis savos kājāmgājēja 

piedzīvojumos. Autora Latgale ir pauguriem un ezeriem klāts zemes pleķītis ar skaistu dabu, 

interesantu vēsturi un kolorītiem cilvēkiem. - Teksts latgaliešu rakstu valodā. - Resurss sagatavots ar Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

Fleka, Anne.  Enerģija!  

Jūties iztukšots un noguris? Ir sajūta, ka iznīksti un ar tevi kaut kas nav kārtībā? Uztura speciāliste 

Dr.med. Anne Fleka ir pastiprināti pievērsusies šai problēmai un atradusi veidu, kā veselīgi 

izlauzties no noguruma labirinta. Autore atmasko slēptos enerģijas zagļus un nepārejošā noguruma 

cēloņus un izskaidro, kā varam spēcināt šūnu un orgānu funkcijas, pareizi attīrīties un, izmantojot 

dabas spēku, sākt dzīvot pilnvērtīgi un enerģijas pilni. Šajā grāmatā atradīsi arī trīsdesmit dienu pašpalīdzības 

programmu un receptes enerģiskākai dzīvei. 
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